

## **DELTAGERINFORMATION OG SAMTYKKEERKLÆRING OM DELTAGELSE I PILOTPROJEKTET "REMIND"**

Vi vil spørge, om du vil deltage i et pilotprojekt, der afprøves i Psykiatri og Social i Region Midtjylland.

Før du beslutter, om du vil deltage i pilotprojektet, skal du fuldt ud forstå, hvad pilotprojektet går ud på og hvorfor vi gennemfører projektet. Vi vil derfor bede dig om at læse denne deltagerinformation grundigt.

Hvis du gerne vil deltage i pilotprojektet skal du underskrive den samtykkeerklæring, der er bagerst i dette dokument. Husk, at du har ret til betænkningstid, før du beslutter om du vil underskrive samtykkeerklæringen.

Hvis du takker ja til at deltage i pilotprojektet vil din behandler tilbyde dig at forklare dig om projektet under en samtale. Her kan du også stille spørgsmål og få uddybet denne deltagerinformation, hvis du ønsker det. Du er velkommen til at tage et familiemedlem, en ven eller en bekendt med til samtalen.

Det er frivilligt at deltage i pilotprojektet. Du kan når som helst og uden at give en grund trække dit samtykke tilbage. Dette vil ikke få konsekvenser for din videre behandling.

### **Om pilotprojektet**

Pilotprojektet går ud på at afprøve en webbaseret platform, der kaldes Remind. Platformen giver adgang til en række forskellige funktioner, der kan understøtte personer med psykisk sygdom i at få et lettere og bedre liv.

I Remind kan du fx få adgang til kognitive arbejdsskemaer eller andre skemaer, der kan hjælpe dig i din hverdag, en beskedfunktion, en dagbogsfunktion, lyd- og videofiler og en kalender. Remind indeholder også muligheden for at holde videosamtaler, så du kan sidde hjemmefra og snakke med din behandler. De funktioner, du vil få adgang til i Remind, vælger du og din behandler ud i fællesskab, så de er tilpasset dit behov.

For at pilotprojektet kan foregå i et så virkelighedsnært miljø som muligt, har Psykiatri og Social interesse i, at Remind bruges i forbindelse med dit konkrete sygdomsforløb. Det betyder, at du indgår i pilotprojektet med dine rigtige oplysninger.

Du skal i den forbindelse vide, at alle behandlere, der er oprettet til at bruge Remind, kan se de oplysninger din behandler og du indtaster i den periode pilotprojektet forløber. Det vil dog være sådan, at det som hovedregel kun vil være din behandler, der ser dine indtastninger.

I pilotprojektet vil vi i Psykiatri og Social i Region Midtjylland løbende videreudvikle og evaluere Remind, så vi forhåbentlig kan give dig og andre patienter et tilbud om at fortsætte med Remind, når pilotprojektet er slut. Det er derfor muligt, at du i pilotprojektet vil blive spurgt om, du vil deltage i et interview eller udfylde et spørgeskema. Dette vil foregå fuldstændigt anonymt. Det vil sige, at man ikke kan genkende det, du har svaret i et interview eller i et spørgeskema.

Udover eventuel deltagelse i interview eller udfyldelse af spørgeskema vil vi i evalueringen af pilotprojektet også bruge nogle af de data, der indtastes af dig og din behandler. Grunden til, at vi gerne vil bruge dine og din behandlers indtastede data er, at det kan bidrage til en forbedring af den version af Remind, du afprøver. Dine og din behandlers dataregistreringer vil i evalueringen være anonymiserede, så man ikke kan genkende dig og de indtastninger, du og din behandler har foretaget.

Alle data ligger i hele pilotprojektet på en sikker server og sikkerheden omkring, hvor data bliver opbevaret, lever op til dansk lovgivning. Når projektet er afsluttet vil data blive gemt 5 år. Det skal de for at leve op til dansk lovgivning.

### **Tidsplan for pilotprojektet**

Pilotprojektet løber indtil udgangen af 2021. I denne periode vil patienter løbende blive tilbudt at bruge Remind.

### **Bivirkninger, risici, komplikationer og ulemper**

Det forventes ikke, at der er gener forbundet med at bruge Remind.

### **Andre behandlingsmuligheder**

Din deltagelse i pilotprojektet udelukker dig ikke fra at blive henvist til andre psykiatriske behandlingstilbud, hvis du får behov for dette under eller efter forløbet.

### **Udelukkelse fra eller afbrydelse af din deltagelse i pilotprojektet**

Du kan undervejs blive udelukket fra forsøget, hvis din behandler vurderer, at din tilstand ved at deltage i pilotprojektet forværres. Du kan også selv vælge at stoppe i projektet og trække dit samtykke tilbage. Dette skal du blot meddele din behandler. Vi lukker derefter ned for adgang til de data, du har leveret til projektet. Data vil dog under alle omstændigheder blive opbevaret i 5 år jf. dansk lovgivning. Der er således også mulighed for, at der kan åbnes op for din brug af Remind igen, hvis du måtte ønske det.

### **Projektansvarlige**

Internt i Region Midtjylland er sygeplejefaglig direktør Claus Lassen Graversen øverste ansvarlige for projektet.

App-plattformen leveres af Appinux A/S, Borupvang 2C, 2. th, 2750 Ballerup, cvr-nr: 51 97 54 13

Data opbevares og behandles i pilottestperioden hos: T26 A/S Thorasvej 26 2400 København. cvr-nr. 14420576. Der er indgået en skriftlig aftale vedrørende dette. Aftalen lever op til dansk lovgivning for databehandling, jf. Databeskyttelsesloven.

## INFORMERET SAMTYKKE TIL DELTAGELSE I PILOTPROJEKT OM TEST AF REMIND

### Erklæring fra forældremyndighedsindehaverne, hvis projektdeltageren er under 18 år

Hvem er forældremyndighedsindehaverne, hvis projektdeltageren er under 18 år (sæt kryds)

Fælles	
Mor	
Far	
Andre	

Jeg/vi har fået skriftlig og mundtlig information og jeg/vi ved nok om formål, metode, fordele og ulemper til at sige ja til, at vores søn/datter deltager.

Jeg/vi ved, at det er frivilligt at deltage, og at jeg/vi altid kan trække mit/vores samtykke tilbage uden at min søn/datter mister nuværende eller fremtidige rettigheder til behandling.

Jeg/vi giver samtykke til, at min/vores søn/datter deltager i pilotprojektet, og at jeg/vi har fået udleveret en kopi af dette dokument til eget brug.

Dato: \_\_\_\_\_ Projektdeltagerens navn: \_\_\_\_\_

Projektdeltagerens kontaktinformationer, hvis projektdeltageren selv skal anvende remind,

Email\* \_\_\_\_\_ Tlf\*: \_\_\_\_\_

Underskrift af forældremyndighedsindehaverne, hvis projektdeltageren er under 18 år:

Underskrift forældremyndighedsindehaver: \_\_\_\_\_

Underskrift forældremyndighedsindehaver: \_\_\_\_\_

Projektdeltagerens underskrift, hvis 15 år eller derover: \_\_\_\_\_

Hvis forældremyndighedsindehaverne skal have egen adgang til Remind separat fra projektdeltageren, så har projektet brug for forældremyndighedsindehaver(rens/nes) CPR nr., email-adresse og fulde navn.

CPR nr. Forælder 1 \_\_\_\_\_ Email\*: \_\_\_\_\_ Tlf\*: \_\_\_\_\_

Fulde navn (med blokbogstaver) \_\_\_\_\_

CPR nr. Forælder 2 \_\_\_\_\_ Email\*: \_\_\_\_\_ Tlf\*: \_\_\_\_\_

Fulde navn (med blokbogstaver) \_\_\_\_\_

### Erklæring fra den, der afgiver informationen

Jeg erklærer herved, at projektdeltageren har modtaget mundtlig og skriftlig information om pilotprojektet.

Efter min overbevisning er der givet tilstrækkelig information til, at der kan træffes en beslutning om deltagelse i pilotprojektet.

Navnet på den, der har afgivet informationen: \_\_\_\_\_

Dato: \_\_\_\_\_ Underskrift: \_\_\_\_\_

\*Bruger tilsendes login-oplysninger via email, og telefonnummeret bruges til sms-kode.